



# Shenzhen International Holdings Limited 深圳國際控股有限公司

(股份代號：00152)

【即時發佈】

## 深圳國際公佈 2012 年中期業績

**核心業務收入及股東應佔盈利同升 15%**  
**至港幣 26.52 億元及 8.05 億元**  
**顯示核心業務具有持續盈利及抗風險能力**

### 財務摘要：

- 核心業務收入為港幣 26.52 億元，較 2011 年同期上升 15%。
- 核心業務的除稅及財務成本前盈利為港幣 17.84 億元，較 2011 年同期上升 28%。
- 核心業務的股東應佔盈利為港幣 8.05 億元，較 2011 年同期上升 15%。
- 每股基本盈利為港幣 4.91 仙 (2011 年同期：港幣 5.83 仙)。

(香港，2012 年 8 月 21 日)...深圳國際控股有限公司(「深圳國際」或「公司」)(HKEx：00152)宣佈公司及其附屬公司(「集團」)截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月(「本期間」)未經審核的經營業績。

本期間，集團收入(撇除收費公路的建造服務收入)為港幣 26.52 億元，較 2011 年同期上升 15%。核心業務的除稅及財務成本前盈利較去年同期上升 28%至港幣 17.84 億元。核心業務的股東應佔盈利為港幣 8.05 億元，較 2011 年同期上升 15%。另外由於國內股票市場的疲弱，集團於 2012 年上半年並無出售南玻集團 A 股股份。

深圳國際主席郭原先生表示：「2012 年上半年，面對全球經濟持續疲弱，國外、國內需求減少，外部環境困難，以及國內政府對收費公路政策改變所帶來的多方面不利因素，本集團於今年上半年的整體業績仍能保持平穩及略有增長，充分顯示本集團的核心業務具有持續盈利及抗風險能力。此外，本集團於 2012 年年初獲得標準普爾及穆迪兩家國際信貸評級機構分別給予 BBB 及 Baa3 的投資級別信貸評級，肯定了本集團擁有優質的資產、穩健的財務狀況、充足現金流及優良的信貸比率。本集團同時於今年四月成功發行五年期三億美元優先票據，票面利率為年利率 4.375%，拓寬了本集團的融資管道。」

集團物流業務收入達港幣 4.54 億元，較去年同期增加 21%，股東應佔盈利較去年同期增加 18%至港幣 7,082 萬元。收費公路業務方面，本期間的路費收入為港幣 21.98 億元，較去年同期上升 14%；股東應佔盈利較去年同期上升 12%至港幣 4.46 億元。

## 深圳國際公佈 2012 年中期業績

本集團於 2012 年 1 月 4 日完成進一步收購聯營公司深圳航空有限責任公司(「深圳航空」)24%權益，持有的深圳航空權益增加至 49%。深圳航空於本期間為本集團貢獻盈利港幣 3.41 億元，較去年同期上升 83%。

展望未來，郭先生表示：「預期 2012 年下半年，環球經濟形勢仍然嚴峻，國內經濟增長放緩的態勢將持續，給集團的經營環境帶來壓力和挑戰。

收費公路業務方面，本集團將密切關注有關的政策動向，並積極面對制訂可行的應對措施以盡可能降低其所帶來的負面影響。

集團今後將繼續重點加大對物流業務的投資及拓展，為物流業務持續增長儲備力量，逐步提高物流業務資產比重和盈利貢獻。此外，在現有項目上繼續加大建設和培育的力度，特別是位於前海的項目。隨著《前海深港現代服務業合作區綜合規劃》的頒佈與落實，為本集團位於前海的土地權益創造了良好的環境與機遇。本集團將積極跟進前海具體政策措施的落實情況，積極與前海管理局等相關政府部門保持良好互動，做好該項目的產業規劃、開發和營運等工作，力爭使該土地權益為公司帶來豐厚的回報。」

### 深圳國際控股有限公司

深圳國際及旗下的附屬公司主要從事物流基礎設施的投資、建設與經營，並依託擁有的基礎設施向客戶提供各類物流增值服務。深圳國際的控股股東深圳市投資控股有限公司為深圳市人民政府國有資產監督管理委員會的全資擁有企業。

— 完 —

附：簡明綜合中期損益表(未經審核)

如有垂詢，請聯絡：

裴琳小姐 / 王融融小姐

偉達公眾關係顧問有限公司

電話：(852) 2894-6378 / 2894-6266

電郵：szihl@hkstrategies.com

深圳國際控股有限公司  
2012 年中期業績  
(根據香港財務報告準則編制)

簡明綜合中期損益表(未經審核)

	截至 6 月 30 日止 6 個月		
	2012 年 (未經審核) 港幣千元	2011 年 (未經審核) 港幣千元	增/ (減)
收入	2,856,643	2,742,389	4%
銷售成本	(1,436,136)	(1,609,716)	(11%)
毛利	1,420,507	1,132,673	25%
其他收益 – 淨額	7,647	368,075	(98%)
其他收入	53,244	80,460	(34%)
分銷成本	(18,640)	(15,379)	21%
管理費用	(136,713)	(124,817)	10%
經營盈利	1,326,045	1,441,012	(8%)
應佔共同控制實體盈利	7,681	1,493	414%
應佔聯營公司盈利	450,348	287,179	57%
除稅及財務成本前盈利	1,784,074	1,729,684	3%
財務收益	35,031	14,286	145%
財務成本	(508,513)	(299,841)	70%
財務成本 – 淨額	(473,482)	(285,555)	66%
除稅前盈利	1,310,592	1,444,129	(9%)
所得稅	(247,530)	(286,613)	(14%)
期內純利	1,063,062	1,157,516	(8%)
應佔：			
本公司股權持有人	804,656	954,351	(16%)
非控制性權益	258,406	203,165	27%
	1,063,062	1,157,516	(8%)
期內本公司股權持有人應佔每股盈利 (以每股港仙計)			
– 基本	4.91	5.83	(16%)
– 攤薄	4.91	5.81	(15%)
股息	—	—	